АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.01.2022                                                                                                    № 1
с. Солтон

О плане мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объекте защиты – здание Администрации Солтонского района Алтайского края и на прилегающих к нему территориях на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 22.07.2008 N 123-ФЗ "Технический регламент о требованиях пожарной безопасности", в целях обеспечения соблюдения требований пожарной безопасности в здании Администрации Солтонского района Алтайского края и на прилегающих к нему территориях, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объекте защиты – здание Администрации Солтонского района Алтайского края и на прилегающих к нему территориях на 2022 год (Приложение).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации  Солтонского района  www.soltonadm.ru.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Солтонского района                                                           М.П. Лудцев
                 УТВЕРЖДЕН
         постановлением Администрации
         Солтонского района

         от 10.01.2022 № 1
ПЛАН
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на объекте защиты – здание Администрации Солтонского района
и на прилегающих к нему территориях
на 2022 год

	№
	Наименование

мероприятий
	Срок

выполнения
	Ответственный

за выполнение
	Отметка о выполнении

	1
	Изучение работниками нормативных документов по пожарной безопасности
	по мере принятия, внесения изменений в законодательство в сфере пожарной безопасности
	Образцова О.Н.
Актешева С.Н.

Платов А.А.

Цыплаков Е.Я.

	2
	Контроль за актуальностью распоряжения Администрации района о назначении ответственных лиц за пожарную безопасность на объекте защиты
	постоянно
	Образцова О.Н.

	3
	Организация проведения вводного противопожарного инструктажа со всеми вновь принятыми работниками
	по мере

необходимости
	Образцова О.Н.,

ответственные за пожарную безопасность в структурных подразделениях, имеющих статус юридического лица

	4
	Организация проведения первичного противопожарного инструктажа на рабочем месте перед началом рабочей деятельности со всеми принятыми на работу, переведенными из одного подразделения в другое, командированными в организацию работниками, с практикантами
	по мере

необходимости
	Образцова О.Н.,

ответственные за пожарную безопасность в структурных подразделениях, имеющих статус юридического лица

	5
	Организация проведения повторного противопожарного инструктажа со всеми работниками с целью закрепления знаний мер пожарной безопасности

	март
сентябрь

2022

	Образцова О.Н.,

ответственные за пожарную безопасность в структурных подразделениях, имеющих статус юридического лица

	6
	Организация проведения внепланового инструктажа с целью изучения работниками вновь принятых или измененных правовых актов и нормативных документов, новых обязанностей и мер пожарной безопасности, при переводе их на другую работу, при перерыве в работе более года, по требованию представителя ГПН
	по мере

необходимости
	Образцова О.Н.,

ответственные за пожарную безопасность в структурных подразделениях, имеющих статус юридического лица

	7
	Организация проведения целевого противопожарного инструктажа с работниками, направленными для выполнения разовых работ, не связанных с прямыми должностными обязанностями по специальности, с участниками экскурсий
	по мере

необходимости
	Образцова О.Н.,

ответственные за пожарную безопасность в структурных подразделениях, имеющих статус юридического лица

	8
	Оформление наглядной информации по пожарной безопасности
	август
2022
	Образцова О.Н.,

ответственные за пожарную безопасность в структурных подразделениях, имеющих статус юридического лица

	9
	Контроль соблюдения требований пожарной безопасности:
- содержать пути эвакуации, тамбуры запасных выходов свободными от посторонних предметов и имущества;

- обновлять пути эвакуации знаками пожарной безопасности;

- проводить техническое обслуживание и проверку работоспособности внутренних пожарных кранов с перекаткой пожарных рукавов на новую складку с составлением акта;

- осуществлять проверку первичных средств пожаротушения, учет наличия, периодичности осмотра и сроков перезарядки первичных средств пожаротушения;

- обслуживание автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения людей о пожаре специализированной организацией
	постоянно
по мере

необходимости

март,

сентябрь
2022

1 раз в 3 месяца

1 раз в 2 года
и по мере

необходимости

заключение

договора –

январь
2022,
обслуживание -

ежеквартальное
	Образцова О.Н.,

ответственные за пожарную безопасность в структурных подразделениях, имеющих статус юридического лица

	10
	Проведение практических занятий по эвакуации работников в случае возникновения пожара
	март

сентябрь

2022
	Образцова О.Н.,

ответственные за пожарную безопасность в структурных подразделениях, имеющих статус юридического лица

	11
	Проведение учебных тематических занятий по пожарной безопасности (пользование первичными средствами пожаротушения, первичная доврачебная помощь и др.)
	март

сентябрь

2022
	Образцова О.Н.,

ответственные за пожарную безопасность в структурных подразделениях, имеющих статус юридического лица

	12
	Обучение правилам пожарной безопасности в специализированной организации
	1 раз в 3 года
	Образцова О.Н.,

ответственные за пожарную безопасность в структурных подразделениях, имеющих статус юридического лица

	13
	Устранение замечаний по предписаниям пожарного надзора:
- обеспечить в необходимом объеме формирование бюджета для выделения финансовых средств на обеспечение пожарной безопасности на объекте защиты – здание Администрации Солтонского района;

- включить мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития территории Солтонского района.

	при формировании бюджета

на 2022
10.01.2022

	Образцова О.Н.,

Актешева С.Н.

Платов А.А.